
 

Tema: Tørke 

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 23/2023 
 

Vi forbereder oss dessverre til en ny tørkesommer, så vi har samlet en del tørkerelatert informasjon i 

dette informasjonsskrivet. Det er med bekymring vi nå ser at det fortsatt ikke er meldt nedbør de 

nærmeste 10 dagene.   

 

Produksjonssvikt 
En del kornåkre står veldig bra, mens andre har tydelige problemer og en del korn har ikke kommet 

opp. Vi erfarer også at førsteslåtten av gras har vist tydelig tegn på dårlige vekstforhold.  

Enhet landbruk vil følge opp med nødvendig informasjon, og vi forbereder oss nå på tett dialog med 

Statsforvalteren i Oslo og Viken og faglag blant annet for å få endret reglene knyttet til erstatning for 

produksjonssvikt slik det ble gjort i 2018.  

Vi vil så fort vi får relevant informasjon legge dette ut på våre hjemmesider og også sende e-post.  

 

Spesielt for dere med grovfòrproduksjon og husdyr 
Det anbefales nå følgende for å dokumentere fòrproduksjon og fòrforbruk framover: 

• Kartfest beite, antall dyr og dager (Beiteskjema) 

• Forbruk av annet fòr  

• Bruk av utmarksbeite 

• Fòrbeholdning fra 2022 1. mai og bruk utover i sesongen 

Dokumentasjonen er viktig dersom det blir behov for å søke erstatning for produksjonssvikt, slik at 

du får det du har krav på.  

 

Produksjonssvikt skal meldes digitalt  
Produksjonssvikt er tilskuddsberettiget dersom det skyldes klimatiske årsaker. Ved mistanke om 

skade skal kommunen varsles omgående (det er et vilkår for kunne få erstatning!). Nytt av i år er at 

meldingen skal leveres digitalt.  

Det vil si: først må du melde digitalt så fort du mistenker at avlingene blir redusert pga klimatiske 

forhold (som f.eks. tørke). Til høsten (innen 31. oktober) kan du søke erstatning dersom du ser at 

avlingen faktisk ble lavere enn normalt (mindre enn 70 % av gjennomsnittsavling for vekstgruppen).  

Link til melding og søknad finner du på hjemmesiden vår.  

Husk at du må sende inn et skjema for hver vekstgruppe.  

 

 

https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/erstatning-ved-produksjonssvikt/


Svært stor skogbrannfare 
Forbud mot all bruk av åpen ild fra 08.06.23 

På grunn av det varme og tørre været er det nå stedvis meget stor gress- lyng- og skogbrannfare. 

Brannsjefen i Indre Østfold brann og redning har gjennom midlertidig forskrift fattet vedtak om 

forbud mot bruk av åpen ild utendørs i samtlige områder i nærhet av brennbar vegetasjon innenfor 

Indre Østfold, Marker og Skiptvet kommunes grenser.  

For mer informasjon se IØBR sine nettsider: https://www.iobr.no/forbud-mot-all-bruk-av-aapen-

ild.6607745-549598.html 

Retningslinjer for skogsdrift og skjøtsel i skogbrannsesongen. 

For å gjøre det mulig med skogsdrift også i tørre perioder ble det i 2018 laget nasjonale retningslinjer 

for skogsdrift og markberedning i skogbrannsesongen. Retningslinjene er utarbeidet i samarbeid 

mellom flere brannvesen, skogeierorganisasjonene, MEF, DSB og Skogbrand. Retningslinjene ble i 

fjor revidert etter ny skogbrannfareindeks, disse gjelder også for skogbrannsesongen 2023: 

https://www.skogbrand.no/wp-content/uploads/2022/04/Retningslinjer-for-skogsdrift-og-skjotsel-i-

skogbrannsesongen_april2022-1.pdf 

Det er viktig at alle skogeiere også tar hensyn ved skogsdrift og skjøtsel i skogen! 

Skogeier kan skrive ut og henge opp plakater i egen skog om skogbrannfare: 

Alternativ 1. https://www.skogbrand.no/wp-

content/uploads/2015/10/Skogbrann_plakater_norsk.pdf 

Alternativ 2. https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/brosjyrer-og-

informasjonsmateriell/skogbrannplakat/ 

  

Meteorologisk institutt beregner fare for skogbrann. Denne skogbrannfareindeksen er et nyttig 

hjelpemiddel for å vurdere skogbrannfaren, men vær oppmerksom på at det likevel kan være noe 

lokale forskjeller. Husk derfor å sjekke farevarsel på Yr. 

• https://skogbrannfare.met.no/ 

• https://www.yr.no/nb/farevarsler 

Dagens skogbrannfareindeks viser stor fare for våre områder, og prognosen viser at faren øker 
gjennom helga for resten av Sør- og Østlandet.  
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Gjeldende farevarsel i Norge fra Yr: 

 

Landbrukets HMS-tjeneste 
Vi skjønner at mange er bekymret – dersom du har behov for å snakke med noen kan det være 

aktuelt å ta kontakt med landbrukets HMS-tjeneste. 

Norsk landbruksrådgivning kan gi råd og veiledning gratis innenfor gitte rammer til alle i landbruket, 

uavhengig av HMS-avtale. I vårt område kan du ta kontakt med Aase Maren Hesleskaug tlf. 

90108296 eller Guro Dragsund tlf. 91588326. 

Les mer om krisebistand på Norsk landbruksrådgivning sine nettsider 

 

Privat vann? 
Kommunen mangler oversikt over private vannbrønner, så for å være forberedt på eventuelt 

vannbehov til husdyr ber vi om at dere med husdyr og privat vann sender en e-post til 

landbruk@io.kommune.no.  

https://hms.nlr.no/krisebistand
mailto:landbruk@io.kommune.no


Rovviltberedskap  

Beredskapstelefonnummer for rovvilthendelser i Oslo og Viken (Oslo, Akershus, Østfold og 

Buskerud): 971 35 265 

Se for øvrig informasjon fra Statsforvalteren angående beredskap ved hendelser med store rovdyr i 

beitesesongen: 

• Statsforvalteren: Når rovvilt tar beitedyr 

• Brosjyre om beitedyr og rovvilt 2023 

Se også kommunens beredskapsplan ved rovviltangrep.  

 

Åpne NLR fagartikler: 

Norsk landbruksrådgiving har samlet mye av kunnskapen og erfaringen fra tørkesommeren 2018 i 

fagartikler som du finner her:  

Rapport NLR Innlandet - Dette lærte vi av tørken 2018 

Gjenlegg i tørkeår 

Når, hvor og hvordan skal vi vanne korn, gras og potet? 

NLR fagartikler for medlemmer: 

Bruk av husdyrgjødsel i tørketider 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/miljo-og-klima/rovvilt/nar-rovvilt-tar-beitedyr/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/9a04645b3b8445989c188eb3d1ab3ca5/beitedyr-og-rovvilt-2023---nett.pdf
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